

Niedziela Miłosierdzia Bożego

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuscicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».

Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli».

I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego (J 20, 19-31).

Słowa dzisiejszej wielkanocnej Ewangelii rozbrzmiewają czułą troską, wielkim zaangażowaniem zmartwychwstałego Jezusa w to, aby każdy z nas mógł Mu zaufać i powierzyć się Jego miłosiernej miłości.

Wpierw zmartwychwstały Pan przychodzi do apostołów zebranych w wieczerniku po wydarzeniach Jego męki i śmierci. Zalęknionym uczniom, zamkniętym w domu z obawy przed Żydami, przynosi dar pokoju. Pozwala im się widzieć i pokazuje im swoje chwalebne rany. Ponowna obecność Jezusa pośród nich napełnia ich nieopisaną radością.

Uczniowie, otwierając się na dar Jezusowej obecności, otrzymują od Zmartwychwstałego słowo posłania. Zamknięci i unieruchomieni przez lęk i strach o swoje życie, zostają przez Niego posłani do ludzi. Zmartwychwstały Jezus czyni ich posłańcami swego zbawczego dzieła. Tak jak On sam został posłany przez Ojca, tak teraz On ich posyła. Aby to posłanie było możliwe i owocne, Zmartwychwstały przekazuje uczniom dar Ducha Świętego. To w Jego mocy i w imię Jezusa Chrystusa będą mogli kontynuować dzieło Jego miłosiernej Miłości poprzez głoszenie Ewangelii i uobecnianie zbawienia w sakramentalnych znakach.

W tej misji zawarta jest istota i cel posłannictwa Chrystusowego Kościoła. Szczególnie widoczne jest to w sprawowaniu sakramentu pokuty i pojednania. Celem i skutkiem tego sakramentu jest uwolnienie człowieka od grzechów i przywrócenie mu nowego życia. Moc tego sakramentu sprawia, że możemy zmartwychwstać ze śmierci grzechu do życia w głębszej przyjaźni z Panem Bogiem. Dziś w Niedzielę Miłosierdzia Bożego warto zapytać siebie, czy należycie cenię sobie łaskę sakramentu pokuty i pojednania? Czy dziękuję za Boże Miłosierdzie, z którego tak obficie mogę korzystać w Chrystusowym Kościele?

Dopełnieniem pierwszego spotkania zmartwychwstałego Jezusa z apostołami w wieczniku było Jego ponowne przyjście do nich ze względu na Tomasza, który nie chciał uwierzyć im, że widzieli Pana. Kiedy Jezus dał się mu oglądać, niewierny uczeń mógł przekonać się, że On prawdziwie zmartwychwstał. Potwierdza to jego wyznanie wiary: „Pan mój i Bóg mój!”. Po tym wyznaniu Jezus wypowiedział błogosławieństwo pod adresem wszystkich, którzy będą wierzyć w Niego, opierając się na świadectwie tych, którzy jako pierwsi widzieli Go zmartwychwstałego. Do nich i my należymy, gdyż wiarę otrzymaliśmy we wspólnocie apostołskiego Kościoła. Dziś, idąc w ślady Tomasza, wyznajmy wiarę w zmartwychwstałego Pana; dziękujmy Mu też za Jego obecność w Kościele, w którym możemy korzystać z Jego miłosierdzia, aby zachować w sobie otrzymany w Jego imię dar życia wiecznego.